PAGE

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.12.2011
	с. Тюхтет
	№366 -п

	Об установлении нормы предоставления жилого помещения, предоставляемого на условиях договора социального найма детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, не имеющим жилого помещения

    В соответствии со статьей 58 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», статьей 17 Закона Красноярского края от 02.11.2000 №12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края от 24.12.2009 №9-4225 «О наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения», руководствуясь ст. 36 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.   Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, общей площадью 30 кв.м.
    2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе А.А. Попкова.

    3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                      Г.П. Дзалба